

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2017)
LIST OF BUSINESS FOR -
Thursday, the 9th March, 2017
(From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Questions.

2. Smti Nandita Das to call the attention of the Minister, Revenue & Disaster Management Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "DAINIK ASOM" dated the 28th February, 2017 under the caption "বান - খহনীয়াক লৈ নিৰুদ্বেগ চৰকাৰ।"
3. Shri Mamun Imdadul Haque Chawdhury to draw the attention of the Minister, Social Welfare Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "DAINIK ASOM" dated the 23rd February, 2017 under the caption "জ্যেষ্ঠ নাগৰিকৰ প্ৰতি চৰকাৰৰ অৱহেলা।"
4. Shri Debananda Hazarika to raise a discussion under Rule 50 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly on a matter of Public Importance regarding "নামনি সোৱণশিৰি জলবিদ্যুৎ প্ৰকল্প।"
5. (a) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Mising Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Mising Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.

(c) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Mising Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be passed.

6. (a) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Rabha Hasong Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Rabha Hasong Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.

(c) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Rabha Hasong Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be passed.

7. (a) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Thengal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Thengal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.

(c) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Thengal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be passed.

8. (a) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Sonowal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Sonowal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.

(c) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Sonowal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be passed.

9. (a) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Deori Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Deori Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.

(c) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Deori Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be passed.

10. (a) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Tiwa Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Tiwa Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.

(c) Smti Pramila Rani Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Tiwa Autonomous Council (Amendment) Bill, 2017" be passed.

11. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Public Procurement Bill, 2017" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Assam Public Procurement Bill, 2017" clause by clause.

(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Public Procurement Bill, 2017" be passed.

DISPUR :
Dated the 9th March, 2017.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৭ চন)
বৃহস্পতিবাৰ, ৯ মাৰ্চ, ২০১৭ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীমতী নন্দিতা দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ২৮ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “দৈনিক অসম” কাকতত প্ৰকাশিত “ বান-খহনীয়াত লৈ নিৰুদ্বেগ চৰকাৰ” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীমামুন ইমদাদুল হক চৌধুৰীয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ২৩ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “দৈনিক অসম” কাকতত প্ৰকাশিত “ জ্যেষ্ঠ নাগৰিকৰ প্ৰতি চৰকাৰৰ অৱহেলা” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি সমাজ কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। শ্ৰীদেবানন্দ হাজৰিকাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫০ নং নিয়মৰ অধীনত “নামনি সোৱণশিৰি জলবিদ্যুৎ প্ৰকল্প” সম্পৰ্কীয় ৰাজহুৱা গুৰুত্বপূৰ্ণ বিষয় এটা আলোচনাৰ বাবে উত্থাপন কৰিব।
- ৫। (ক) শ্ৰীমতী প্ৰমিলা ৰাণী ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি মিছিং অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
(খ) “দি মিছিং অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭” খন দফাই দফাই বিবেচনা।
(গ) শ্ৰীমতী প্ৰমিলা ৰাণী ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি মিছিং অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭” খন পাৰিত কৰা হওঁক।

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2017)
LIST OF BUSINESS FOR –
Friday, the 10th March, 2017
(From 9.30 A.M. to 11.30 A.M.
and 3.00 P.M. to 5.00 P.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. **Questions.**
2. Shri Aminul Islam to call the attention of the Minister, Health & Family Welfare Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the “DAINIK AGRADOOT” dated the 9th February, 2017 under the caption “হোমিঅ'পৈথিক চিকিৎসা শিক্ষাক লৈ চৰম অৱহেলা - অবিৰত প্ৰতিবাদতো গা লৰা নাই ... চৰকাৰ।”
3. Shri Ganesh Kumar Limbu to draw the attention of the Minister, Health & Family Welfare Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the “ASOMIYA PRATIDIN” dated the 16th February, 2017 under the caption “বৰ্ধিত জনসংখ্যাই কৰ্কট ৰোগ বৃদ্ধিৰ অন্যতম কাৰণ।”
4. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs to lay the Reports (1) the C & AG of India on Social, General and Economic (Non-PSUs) Sectors (Report No. 1 of 2017), (2) State Finances, (3) Appropriation Accounts and (4) Finance Accounts (Vol. 1 & 2) for the year 2015-16 relating to the Government of Assam.
5. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs, to lay the Report of the Comptroller and Auditor General of India on Public Sector Undertakings for the year ended 31st March, 2016.

6. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs, to lay the Report of the Comptroller and Auditor General of India on Local Bodies for the year ended 31st March, 2016 relating to the Government of Assam.
7. Shri Rajdeep Goala, Chairman, Committee on Public Accounts to present the 142nd, 143rd, 144th, 145th, 146th & 147th Reports of the Committee on Public Accounts.
8. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to lay the Explanatory Memorandum on Special Report to the Governor by the Hon'ble Upa-Lokayukta, Assam in complaint case No.- 25 of 2007.
9. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to lay the Explanatory Memorandum on Special Report to the Governor by the Hon'ble Upa-Lokayukta, Assam in complaint case No.- 14 of 2011.
10. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to lay the Annual Report of Assam Information Commission for the year 2015-16.
11. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Co-operation etc.) to lay the 49th Annual Report of Assam State Warehousing Corporation for the year 2010-2011.
12. Shri Chandra Mohan Patowary, (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam Gas Company Ltd. for the year 2015-16.
13. Shri Chandra Mohan Patowary, (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the 23rd Annual Report of Ashok Paper Mill (Assam) Limited for the year 2013-14.
14. Shri Chandra Mohan Patowary, (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Brahmaputra Cracker and Polymer Limited for the year 2015-2016.
15. Shri Parimal Suklabaidya (Minister, P.W.D. etc.) to lay the Annual Administrative Report of Public Works Roads Department, Government of Assam for the year 2015-16.

16. Smti Pramila Rani Brahma (Minister, Mines & Minerals etc.) to lay the Annual Report of Assam Hydro-Carbon & Energy Company Limited for the year 2014-2015.

17. Smti Pramila Rani Brahma (Minister, Mines & Minerals etc.) to lay the Thirty First and Thirty Second Annual Report of Assam Mineral Development Corporation Limited for the years 2013-2014 and 2014-2015 respectively.

18. Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Power etc.) to lay the Annual Report of Assam Electricity Regulatory Commission for the year 2014-15.

19. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Junior Colleges (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Assam Junior Colleges (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.

(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Junior Colleges (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2017" be passed.

20. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam State Higher Education Council Bill, 2017" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Assam State Higher Education Council Bill, 2017" clause by clause.

(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam State Higher Education Council Bill, 2017" be passed.

21. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Education (Provincialisation of Services of Teachers and Re-Organisation of Educational Institutions) Bill, 2017" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Assam Education (Provincialisation of Services of Teachers and Re-Organisation of Educational Institutions) Bill, 2017" clause by clause.

(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Education (Provincialisation of Services of Teachers and Re-Organisation of Educational Institutions) Bill, 2017" be passed.

★ 22. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move the Government Resolution.

23. Adjournment Sine - Die.

DISPUR :
Dated the 10th March, 2017.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

★ Government Resolution is circulated.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৭ চন)
শুক্রবাৰ, ১০ মাৰ্চ, ২০১৭ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ)
আৰু
(আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীআমিনুল ইছলামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ৯ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “দৈনিক অগ্ৰদূত” কাকতত প্ৰকাশিত “হোমিঅ’পেথিক চিকিৎসা শিক্ষাক লৈ চৰম অৱহেলা - অবিৰত প্ৰতিবাদতো গা লৰা নাই... চৰকাৰ” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীগনেশ কুমাৰ লিষুয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ১৬ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “বৰ্ধিত জনসংখ্যাই কৰ্কট ৰোগ বৃদ্ধিৰ অন্যতম কাৰণ।” শীৰ্ষক বাতৰিটো উৎথাপনৰ জৰিয়তে স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। শ্ৰীচন্দ্ৰমোহন পাটোৱাৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰীয়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহা হিচাপ পৰীক্ষকৰ ২০১৬ চনৰ ৩১ মাৰ্চ পৰ্য্যন্ত বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় (১) সামাজিক, সাধাৰণ আৰু অৰ্থনৈতিক (অনা-ৰাজহুৱা খণ্ডৰ প্ৰতিষ্ঠান) খণ্ডৰ (১ নং) (২) ৰাজ্যিক বিত্ত (৩) বিনিয়োজন হিচাপ আৰু (৪) বিত্তীয় হিচাপ (খণ্ড ১ আৰু ২) প্ৰতিবেদন কেইখন সদনত উপস্থাপন কৰিব।
- ৫। শ্ৰীচন্দ্ৰমোহন পাটোৱাৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰীয়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহা হিচাপ পৰীক্ষকৰ (ৰাজহুৱা খণ্ডৰ প্ৰতিষ্ঠান সমূহৰ ওপৰত) ২০১৬ চনৰ ৩১ মাৰ্চত শেষ হোৱা প্ৰতিবেদনখন সদনৰ মজিয়াত দাখিল কৰিব।
- ৬। শ্ৰীচন্দ্ৰমোহন পাটোৱাৰী (সংসদীয় পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰী) য়ে ২০১৬ চনৰ ৩১ মাৰ্চত সমাপ্ত হোৱা স্থানীয় নিকায় সমূহৰ ওপৰত ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ৭। শ্ৰীৰাজদীপ গোৱালাই অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমিতিৰ সভাপতিয়ে সমিতিৰ ১৪২ তম, ১৪৩ তম, ১৪৪ তম, ১৪৫ তম, ১৪৬ তম আৰু ১৪৭ তম প্ৰতিবেদন কেইখন সদনত উপস্থাপন কৰিব।

(২)

- ৮। মুখ্যমন্ত্রী শ্রী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০০৭ চনৰ অভিযোগ গোচৰ নং ২৫ ৰ সম্পৰ্কত অসমৰ মাননীয় উপ-লোকাযুক্তই ৰাজ্যপালৰ ওচৰত দাখিল কৰা 'বিশেষ প্ৰবেদন'ৰ ওপৰত ব্যাখ্যামূলক স্মাৰক পত্ৰ দাখিল কৰিব।
- ৯। মুখ্যমন্ত্রী শ্রী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০১১ চনৰ অভিযোগ গোচৰ নং ১৪ ৰ সম্পৰ্কত অসমৰ মাননীয় উপ-লোকাযুক্তই ৰাজ্যপালৰ ওচৰত দাখিল কৰা 'বিশেষ প্ৰবেদন'ৰ ওপৰত ব্যাখ্যামূলক স্মাৰক পত্ৰ দাখিল কৰিব।
- ১০। মুখ্যমন্ত্রী শ্রী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০১৫-২০১৬ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম তথ্য আয়োগৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১১। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, সমবায় ইত্যাদি) ই ২০১০-২০১১ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম ৰাজ্যিক পণ্যাগাৰ নিগমৰ ৪৯ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১২। শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে আসাম গেছ কোম্পানী লিমিটেডৰ ২০১৫-২০১৬ চনৰ বছৰটোৰ বাবে বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে অশোক পেপাৰ মিল (আসাম) লিমিটেডৰ ২০১৩-২০১৪ চনৰ বছৰটোৰ ২৩ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৪। শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ব্ৰহ্মপুত্ৰ ক্ৰেকাৰ আৰু পলিমাৰ লিমিটেডৰ ২০১৫-২০১৬ চনৰ বছৰটোৰ বাবে বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৫। শ্ৰীপৰিমল শুল্কবৈদ্য (মন্ত্রী, গড়কাপ্তানী ইত্যাদি) ই অসম চৰকাৰৰ গড়কাপ্তানী বিভাগৰ ২০১৫-২০১৬ চনৰ বছৰটোৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৬। শ্ৰীমতী প্ৰমিলা ৰাণী ব্ৰহ্ম (মন্ত্রী, খনি আৰু খনিজাত ইত্যাদি) ই আসাম হাইড্ৰ - কাৰ্বন আৰু এনাৰ্জি কোম্পানী লিমিটেডৰ ২০১৪-২০১৫ চনৰ বছৰটোৰ বাবে বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৭। শ্ৰীমতী প্ৰমিলা ৰাণী ব্ৰহ্ম (মন্ত্রী, খনি আৰু খনিজাত ইত্যাদি) ই ২০১৩-২০১৪ আৰু ২০১৪-২০১৫ চনৰ বছৰকেইটাৰ বাবে অসম খনিজাত উন্নয়ন নিগম পৰিসীমিতৰ একত্ৰিতম আৰু বত্ৰিশতম প্ৰতিবেদনসমূহ দাখিল কৰিব।
- ১৮। শ্ৰী পল্লব লোচন দাস (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্ৰ) শক্তি ইত্যাদি) য়ে ২০১৪- ২০১৫ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম বিদ্যুৎ নিয়ামক আয়োগৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

(৩)

১৯।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম জুনিয়ৰ কলেজেচ (প্ৰভিন্স্বালাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “দি আসাম জুনিয়ৰ কলেজেচ (প্ৰভিন্স্বালাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম জুনিয়ৰ কলেজেচ (প্ৰভিন্স্বালাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

২০।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ষ্টেট হায়াৰ এড্যুকেশ্বন কাউঞ্চিল বিল, ২০১৭” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “দি আসাম ষ্টেট হায়াৰ এড্যুকেশ্বন কাউঞ্চিল বিল, ২০১৭” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ষ্টেট হায়াৰ এড্যুকেশ্বন কাউঞ্চিল বিল, ২০১৭” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

২১।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম এড্যুকেচন (প্ৰভিন্স্বালাইজেশ্বন অফ ছাৰ্ভিচেচ অফ টিছাৰচ এণ্ড ৰি-অৰগেনাইজেশ্বন অফ এড্যুকেচনেল ইণ্ডিটিউশ্বনচ) বিল, ২০১৭” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “দি আসাম এড্যুকেচন (প্ৰভিন্স্বালাইজেশ্বন অফ ছাৰ্ভিচেচ অফ টিছাৰচ এণ্ড ৰি-অৰগেনাইজেশ্বন অফ এড্যুকেচনেল ইণ্ডিটিউশ্বনচ) বিল, ২০১৭” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম এড্যুকেচন (প্ৰভিন্স্বালাইজেশ্বন অফ ছাৰ্ভিচেচ অফ টিছাৰচ এণ্ড ৰি-অৰগেনাইজেশ্বন অফ এড্যুকেচনেল ইণ্ডিটিউশ্বনচ) বিল, ২০১৭” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

★ ২২। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই এটি চৰকাৰী সংকল্প প্ৰস্তাৱ উৎথাপন কৰিব ।

২৩। অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন ।

দিশপুৰ :
১০ মাৰ্চ, ২০১৭ চন

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা ।

★ চৰকাৰী সংকল্প প্ৰস্তাৱ ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা হৈছে ।